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Tilsynsdato 17. september 2024 
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P-nummer 1028568688 

e-Doc journal nr. GEO-2013-026864 

  

Virksomhed Aunsbjerg Aarhus A/S 

Adresse Øsselbjergvej 25 

Postnummer og by 8250 Egå 

Telefonnummer 87430300 

e-mail eni@aunsbjerg.com 

Web  

Kontaktperson Esben Nissen 

  

Branchekode Br. Autobranche virksomhed 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Brian Valdemar 

Aarhus Kommune Marie Karlsson 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført et prioriteret tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelses-

loven. Ved tilsynet er der blevet fulgt op på miljømæssige forhold fra seneste tilsyn den 24. 

oktober 2023. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret 

ved tilsynet. 
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende: 

 

• Bekendtgørelse nr. nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering 

og drift af autoværksteder m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen).  

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 09. december 2019 om miljøtilsyn. 

 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobran-

chebekendtgørelsen. 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er desuden omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendt-

gørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om 

miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). 

 

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har ingen krav om indsendelse af egenkontrol. 

 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 28.04.06.ER, der er udlagt til er-

hvervsformål. Lokalplan nr. 257 gælder for området. 

 

Der er ikke nogen grundvandsinteresser  i området. 

 

I forhold til jordforurening er området udgået før kortlægning. 

 

 

BAGGRUND FOR TILSYNET 

Tilsynet blev udført som opfølgning på seneste tilsyn af den 24. oktober 2023, hvor virksom-

heden skulle følge op på følgende forhold: 

 

• Tømning af olieudskiller 

• Antal af ugentlige vaske  

 

 

OPFØLGNING PÅ TILSYN AF DEN 24. OKTOBER 2024 

Tømning af olieudskillere 

Virksomheden er blevet tilmeldt den kommunale tømningsordning og NORVA har den 12. ja-

nuar 2024 tømt virksomhedens olieudskiller. Tilsynsførende fra Aarhus Kommune bemærkede, 
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at virksomhedens olieudskiller har en kapacitet på 160 liter. Aarhus Kommune gjorde op-

mærksom på at olieudskilleren skal tømmes efter behov og mindst én gang om året. 

 

Bilvaske/spildevand 

I forhold til ugentlige antal vaske på virksomheden har virksomheden sendt en opgørelse der 

viser, at der bliver foretaget ca. 52 vaske pr. uge.  

 

Virksomheden har en tilslutningstilladelse til Egå Renseanlæg. Tilslutningstilladelsen er udar-

bejdet den 23. juni 1995 og vurderes ikke længere at være tidssvarende. Det blev derfor 

nævnt ved tilsynet, at virksomhedens tilslutningstilladelse skal revideres snarest muligt og at 

kommunen i denne forbindelse ville sende informationsmateriale til virksomheden.  

 

Ved en efterfølgende drøftelse i kommunes forvaltning er det dog kommunens vurdering at 

revideringen skal afvente Miljøstyrelsens nye spildevandsbekendtgørelse således der ikke ef-

terfølgende skal rettes i tilslutningstilladelsen. I skal derfor ikke foretage jer noget på nuvæ-

rende tidspunkt. Vi vil henvende os til jer når den nye spildevandsbekendtgørelse er gældende. 

Der er endnu ikke en dato for hvornår det er tilfældet.  

 

ØVRIGT 

Det blev ved tilsynet nævnt, at Aarhus Kommune har et stort fokus på PFAS-problematikken 

og på produkter/stoffer der kan være skadelige for mennesker og miljø. 

 

Ved tilsynet blev PFAS problematikken drøftet. PFAS dækker over en gruppe på over 12.000 

syntetisk fremstillede stoffer med bred anvendelse i industrien. Stofferne anvendes blandt an-

det i smøremidler til maskiner, i rørføringer, i produktion af plastik, elektronik, maling og teks-

tiler og mange andre steder, hvor man har gavn af stoffernes vand-, fedt- eller smudsafvisen-

de egenskaber eller tekniske egenskaber som resistens over for varme, kemi og slid. 

 

PFAS kaldes for evighedskemikalier, fordi det kan tage flere årtier, før stofferne er nedbrudt. I 

de fleste tilfælde er dét at være i kontakt med et produkt, der indeholder PFAS, ikke problema-

tisk for den enkelte. Den lange nedbrydningstid betyder imidlertid, at stofferne over tid kan 

ophobes i mennesker og miljø i så store mængder, at de til sidst kan være skadelige. 

 

Ved at fortsætte udledning af PFAS, vil ophobningen blive større og føre flere konsekvenser 

med sig. Om de bedst undersøgte PFAS ved man, at de kan medføre sundhedseffekter såsom 

effekter på leveren og immunsystemet, lavere fødselsvægt og effekter på fertiliteten og/eller 

det ufødte barn. PFAS, der anvendes i industriel produktion, kan ende i spildevand via proces- 

og rengøringsvand, men også ved spild, udsivning fra oplag eller ved uheld. Med spildevandet 

ledes stofferne enten direkte til vandmiljøet eller til renseanlæg. Forsyningsselskabernes ren-

seanlæg fjerner ikke PFAS, som derfor udledes til vandmiljøet med renseanlæggets spildevand. 

Nogle PFAS har tendens til at ophobes i spildevandsslammet, og udbringning af slam på mar-

ker kan derfor give anledning til, at PFAS potentielt kan optages i fødevarer. 

 

På baggrund af ovenstående blev virksomheden bedt om at undersøge de kemikalier der bliver 

brugt i processer samt rengøringsmidler på virksomheden for at se om de eventuelt indeholder 

PFAS stoffer. Hvis dette ikke umiddelbart kan ses, bedes virksomheden kontakte deres leve-

randør og undersøge hvorvidt der er PFAS stoffer i produkterne. I kan læse mere om PFAS i de 

vedhæftede dokumenter. 

 

Det er på nuværende tidspunkt ikke krav til PFAS-koncentrationen i virksomhedens tilslut-

ningstilladelse. Det er dog muligt, at kommunen ved revidering vil stille vilkår til udledningen 

(vi afventer som nævnt ovenfor den nye spildevandsbekendtgørelse). Det er derfor en opfor-

dring til virksomheden, at de allerede på nuværende tidspunkt erstatter deres PFAS-holdige 

produkter med andre produkter, der ikke indeholder fluor. 
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OFFENTLIGGØRELSE AF TILSYNSRAPPORT 

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. 

 

Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. 

Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Aarhus Kommune. Kommentarerne til rapporten 

skal være modtaget i Aarhus Kommune inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis 

vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden denne dato, vil Aarhus Kommune umiddel-

bart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 

 

 

AKTINDSIGT 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med 

de begrænsninger som offentlighedsloven, forvaltningsloven og miljøoplysningsloven sætter. 

 

Hvis I har nogen spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående, er I velkomne at kontakte os. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Marie Karlsson 

Biolog 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, 19. september 2024. 
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